Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О прекращении производства по делу

« 02 » ноября 2021 года                                Дело № 222/18-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела о

несостоятельности (банкротстве) ЗАО «Рыбницкий насосный завод» заявление конкурсного

управляющего ЗАО «Рыбницкий насосный завод» Назарии В.П. о понуждении МРЭО

г.Рыбница РРЭО УГАИ МВД ПМР снять с учета автотранспортные средства,

при участии в судебном заседании конкурсного управляющего ЗАО «Рыбницкий

насосный завод» Назарии В.П.,

в отсутствие представителей МРЭО г.Рыбница РРЭО УГАИ МВД ПМР,

уведомленных о месте и времени рассмотрения дела,

установил: НИ по г. Рыбница и Рыбницкому району обратилась в Арбитражный суд

ПМР с заявлением о признании ЗАО «Рыбницкий насосный завод» несостоятельным

(банкротом). Решением от 05 сентября 2018 года по настоящему делу ЗАО «Рыбницкий

насосный завод» признано банкротом и в отношении него открыто конкурсное производство.

Конкурсным управляющим назначена Назария В.П.

В суд поступило заявление конкурсного управляющего ЗАО «Рыбницкий насосный

завод» Назарии В.П. о понуждении МРЭО г.Рыбница РРЭО УГАИ МВД ПМР снять с учета

автотранспортные средства.

Рассмотрев заявление и приложенные к нему документы, выслушав объяснения

конкурсного управляющего, суд приходит к выводу о наличии оснований для прекращения

производства по заявлению конкурсного управляющего ввиду следующего.

Как следует из заявления и объяснений, данных в судебном заседании, конкурсный

управляющий, оспаривая правомерность отказа сотрудников МРЭО г.Рыбница РРЭО УГАИ

МВД ПМР в снятии автотранспортных средств с учета, просит обязать МРЭО г.Рыбница

РРЭО УГАИ МВД ПМР снять с регистрационного учета автотранспортные средства

согласно представленным документам. То есть, фактически поступившее заявление

конкурсного управляющего является заявлением об оспаривании действий (бездействия)

органа государственной власти и должностных лиц.

Оспаривание действий (бездействия) органов государственной власти и должностных

лиц в Арбитражном суде ПМР производится по правилам, установленным главой 18-3 АПК

ПМР. Законом ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» не установлено иного порядка

оспаривания арбитражными управляющими действий органов государственной власти и

должностных лиц в ходе рассмотрения арбитражным судом дел о несостоятельности

(банкротстве). Следовательно, производство по рассматриваемому заявлению конкурсного

управляющего подлежит прекращению на основании п.1) ст.74 АПК ПМР.

На основании изложенного и руководствуясь п.1) ст.74 АПК ПМР, ст.ст.131, 128

АПК ПМР, суд

определил:

Производство по заявлению конкурсного управляющего ЗАО «Рыбницкий насосный

завод» прекратить.

Направить  копию настоящего определения в адрес: конкурсного управляющего ЗАО

«Рыбницкий насосный завод» Назарии В.П. (г.Рыбница, 2 пер. Бородина, д. 13);  МРЭО

г.Рыбница РРЭО УГАИ МВД ПМР (г. Рыбница, ул. Кирова, 89).

Определение может быть обжаловано.

Судья                  А.П. Романенко